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[Mølgaard] 
ket bevirkede adgang til (også for sådanne) 
ikke lovligt tilgængelige klientjournaler i Kø- 
benhavns kommunes socialvæsen, forekom- 
mer samfundsværdifuld, i og med at det vel 
kan bidrage til øget agtpågivenhed på offent- 
lige kontorer ved omgang med fortrolige op- 
lysninger. Allerede for ytringsfriheden i sam- 
fundet forekommer anklagemyndighedens 
tiltalerejsning i sagen betænkelig, men yderli- 
gere må man befrygte, at det bliver endnu 
sværere at garantere fortrolighedskravet op- 
fyldt. Ministerens overvejelse udbedes om 
eventuel skærpelse af andre forholdsregler til 
registerlovens opfyldelse (herunder eventuel 
strafforfølgelse af dem, der begår eller f. eks. 
som socialborgmestre er ansvarlige for ulov- 
lighed ved udlevering af fortroligt materiale, 
fremfor af dem, der afslører, at sådant kan 
ske). 

Besvarelse (12/9 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Det er oplyst over for justitsministeriet, at 

der for tiden foretages efterforskning i den 
sag, der er nævnt i begrundelsen for spørgs- 
målet. 

På den baggrund finder justitsministeriet 
af principielle grunde ikke at burde udtale 
sig i sagen. 

Spm. nr. 1240 

Til ministeren for skatter og afgifter (3/9 80) 
af: 

Dohrmann (FP): 
»Vil ministeren forsøge at få gennemført 

en aftale med de norske skattemyndigheder, 
således at de danskere, der foretrækker at 
arbejde enten på norske boreplatforme eller i 
land fremfor at gå ledige herhjemme, også 
får mulighed for at fratrække renteudgifter 
til parcelhus m.m., som de har i Danmark, i 
deres skattepligtige indkomst?« 

Begrundelse 

Nogle henvendelser fra danskere, som ar- 
bejder i Norge, har gjort mig opmærksom 
på, at der hersker stor forvirring om, hvorle- 
des hele deres beskatningsgrundlag skal be- 
regnes. Da alle vel må være interesserede i, 
at så mange som muligt har et stykke arbejde 
fremfor at hæve understøttelse, anmodes mi- 

nisteren hermed om på dette om end besked- 
ne punkt at medvirke til en forøgelse af be- 
skæftigelsen. 

Besvarelse (10/9 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det er rigtigt, at udlændinge, herunder 

danskere, der arbejder i Norge, og som er 
skattepligtige dertil, ikke i fuldt omfang i 
indkomsten fra Norge indrømmes fradrag, 
der har tilknytning til aktiviteter i deres 
hjemland. Det kan om de gældende norske 
regler oplyses, at udenlandske arbejdstagere, 
der opholder sig i Norge under 6 måneder, 
indrømmes et standardfradrag på 15 pet. af 
bruttoindkomsten samt et såkaldt minste- og 
oppgjørsfradrag. De sidstnævnte fradrag kan 
dog højst andrage 3.800 kr. 

Udlændinge, der arbejder i Norge i mere 
end 6 måneder, kan i princippet opnå sam- 
me fradrag som norske skatteydere, herunder 
fradrag for renteudgifter. Fradraget for ren- 
ter, der vedrører aktiver i udlandet, vil imid- 
lertid blive nedsat i forhold til størrelsen af 
bruttoformuen i udlandet. 

Der er tale om interne norske regler, som 
Danmark ikke anser sig for beføjet til at søge 
ændret, og jeg finder herefter ikke anledning 
til at foretage videre. 

Spm. nr. 1241 

Til indenrigsministeren (3/9 80) af: 

Alfred Hansen (DR): 
»Hvad kan ministeren oplyse om årsagen 

til, at EDB-fejl har udleveret Svendborg 
kommunes sociale klienter, og hvilke initiati- 
ver vil ministeren tage med hensyn til an- 
svarsplacering for fadæsen, konsekvenserne 
for de ansvarlige og yderligere sikkerhedsfor- 
anstaltninger for at forhindre gentagelser?« 

Begrundelse 

Det fremgår af bl. a. Fyns Stiftstidende 
den 2. september og Jyllands-Posten den 3. 
september, samt Radio Fyn den 2. og 3. sep- 
tember, at fortrolige oplysninger om 114 so- 
ciale klienter i Svendborg har været frit til- 
gængelige. 

De fortrolige oplysninger, der bl. a. har 
været fremlagt på biblioteket, omfatter en 
række navne og CPR-numre på klienter, der 


